[bookmark: _GoBack]

Повестка дня
заседания Межведомственного совета при Главе района
по противодействию коррупции   заочно (опросным путем)

     г. Нижневартовск                                                                                       17.12.2020
     ул. Ленина, 6

	1.

2.

3.
	Об анализе рассмотрения актов прокурорского реагирования об устранении нарушений законодательства за 2020 год (вопрос включен в соответствии с Планом работы Совета)

Об анализе выявленных в проектах муниципальных правовых актов района коррупционных факторов. Внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты района, в которых выявлены коррупциогенные факторы за 2020 год (вопрос включен в соответствии с Планом мероприятий Совета)

О вопросах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, организаций и их должностных лиц  (вопрос включен в соответствии с Планом мероприятий Совета, ФЗ «О противодействии коррупции»)

	                Ответственный за подготовку информации: Колокольцев Андрей Николаевич, начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	4.
	Об организации антикоррупционной деятельности в подведомственных муниципальных учреждениях района, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальных учреждениях района сферы культуры, физической культуры и спорта   (вопрос включен в соответствии с Планом работы Совета)

	          Ответственный за подготовку информации: Бабишева Алла Васильевна, исполняющий обязанности начальника управления культуры и спорта администрации района

	5.
	Об осуществлении контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения  (вопрос включен в соответствии с Планом мероприятий  Совета)

	6.
	Об организации в 2020 году деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (вопрос включен в соответствии с Планом мероприятий Совета)

	7.
	О результатах декларационной компании в администрации района за 2019 год (вопрос включен в соответствии с Планом работы Совета)

	              Ответственный за подготовку информации: Нонко Ольга Юрьевна,  исполняющий обязанности начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград администрации района

	8.
	О реализации мер противодействия коррупции в сфере земельных правоотношений в 2020 году

	             Ответственный за подготовку информации: Горичева Марина Геннадьевна, начальник отдела по жилищным вопросам и муниципальной собственности управления экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	9.
	О результатах деятельности МОВД «Нижневартовский» по выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности  в 2020 году (вопрос включен в соответствии с Планом работы  Совета)

	Ответственный за подготовку информации: руководитель МОВД «Нижневартовский», либо иное лицо по его поручению

	10.
	О фактах привлечения к ответственности должностных лиц органов местного самоуправления района за непринятие мер по устранению причин коррупции, не исполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей, на основе анализа выявленных правоохранительными органами коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ

	             Ответственный за подготовку информации: Нонко Ольга Юрьевна,  исполняющий обязанности начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград администрации района

	11.
	Разное
Об утверждении Плана работы Межведомственного совета при Главе района по противодействию коррупции на 2021 год

Об утверждении Плана  противодействия коррупции в районе на 2021 год

	             Ответственный за подготовку информации: Нонко Ольга Юрьевна,  исполняющий обязанности начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград администрации района